
Jednota českých matematiků a fyziků 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST 
Odborná skupina Organizace výzkumu 
http://cms.jcmf.cz/osov/ 
 
30. 11. 2009 
bcc: Zainteresované instituce a jednotlivci 
 
 
Vážení adresáti, 
 
dovoluji si doprovodit zaslání připojeného Záznamu z Akademického fóra VIII, Praha, 
19. 11. 2009 (příloha P-0), s přílohami P-1 až P-14, touto poznámkou: 
 
Dokumentace spjatá se Záznamem z AF-VIII může vést k názoru, že na vzniku a šíření některých 
negativních jevů českého vysokého školství v posledních letech se významně podílejí i samotná 
Akreditační komise Vlády ČR, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR a orgány někte-
rých vysokých škol. Takový názor by neměl vzcházet z pouhých domněnek či spekulací; jeho 
nositelé by pro něj měli mít objektivně prokazatelné opodstatnění. 
 
Zároveň sděluji, že v přípravě je Akademické fórum IX „Aktuality reformy“ s diskusí (1) k při-
pojeným materiálům AF-VIII, s diskusí (2) o technologii vzniku Rady pro reformu vysokoškol-
ského vzdělávání a (3) o dalších aktuálních tématech, týkajících se přímo nebo zprostředkovaně 
organizace výzkumu.  
Zájemci mohou příspěvek nebo jeho charakteristiku (do 800 znaků včetně mezer) poslat podle 
vlastního uvážení už nyní na adresu cernohorsky@physics.muni.cz – může se ukázat potřeba 
uspořádat AF-IX v termínu velmi blízkém. 
 
S pozdravem 
 
za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda  
cernohorsky@physics.muni.cz  
 

http://cms.jcmf.cz/osov/

